
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 123 del 22/07/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORESTE 13 luglio 2010, n. 202
 
“Analisi per prezziario dei lavori ed opere forestali ed arboricoltura da legno” e “Prezziario dei lavori ed
opere forestali ed arboricoltura da legno”. Rettifiche alla determinazione dirigenziale n. 289 del
28/05/2009.
 
 
 
 L’anno 2010, il giorno 13 del mese di luglio, in Bari, nella sede di Viale Corigliano n. 1 - Servizio
Foreste, il Dirigente dell’Ufficio Pianificazione e Coordinamento Servizi Forestali, dr. Domenico
Campanile, sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario, dr. Nicola Stingi, riferisce:
 
 VISTA la determinazione dirigenziale n. 289 del 28/05/2009 con la quale è stato approvata la “Analisi
per prezziario dei lavori ed opere forestali ed arboricoltura da legno” e “Prezziario dei lavori ed opere
forestali ed arboricoltura da legno”, pubblicata sul B.U.R.P. n. 84 del 11/06/2009;
 
 VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 596 del 03/03/2010 “Art. 13 - L.R. n. 13/2001 - Listino
prezzi della Regione Puglia - Anno 2010” pubblicata sul B.U.R.P. n. 57 del 26/03/2010, che alle voci OF
02.12 ed OF 02.14, riportate alla pagina 531 del suddetto listino prezzi, fa riferimento alle medesime
voci della “Analisi per prezziario dei lavori ed opere forestali ed arboricoltura da legno” e “Prezziario dei
lavori ed opere forestali ed arboricoltura da legno”, pubblicate sul B.U.R.P. n. 84 del 11/06/2009;
 
 VISTE le determinazioni dirigenziali n. 103 del 30/03/2010 di approvazione del bando della Misura 122
“Accrescimento del valore economico delle foreste”, pubblicata sul B.U.R.P. n. 62 dell’8/04/2010 e
modificata con determinazione dirigenziale n. 199 del 30/06/2010, pubblicata sul B.U.R.P. n. del 117 del
8/7/2010;
 
 VISTE le determinazioni dirigenziali n. 104 del 30/03/2010 di approvazione del bando della Misura 221
“Imboschimenti di superfici agricole”, pubblicata sul B.U.R.P. n. 62 dell’8/04/2010 e modificata con
determinazione dirigenziale n. 200 del 30/06/2010, pubblicata sul B.U.R.P. n. del 117 del 8/7/2010;
 
 VISTE le determinazioni dirigenziali n. 105 del 30/03/2010 di approvazione del bando della Misura 227
“Sostegno agli investimenti non produttivi - foreste”, pubblicata sul B.U.R.P. n. 62 dell’8/04/2010 e
modificata con determinazione dirigenziale n. 201 del 30/06/2010, pubblicata sul BURP n. del 117 del
8/7/2010;
 
 VISTA le determinazioni dirigenziali n. 117 del 14/04/2010 di approvazione del bando della Misura 223
“Imboschimenti di superfici non agricole”, pubblicata sul B.U.R.P. n. 77 del 29/04/2010;
 

1



 PRESO ATTO che, erroneamente, al codice 44 della Categoria B del suddetto prezzario è stata
riportata la somma di 1.226,95 euro invece di 1.116,95;
 
 PRESO ATTO che, erroneamente, al codice 46 della Categoria B del suddetto prezzario è stata
riportata la somma di 82,50 euro invece di 8,25 euro;
 
 RITENUTO pertanto necessario, a seguito di quanto sopra evidenziato e specificato, apportare le giuste
rettifiche alla determinazione dirigenziale n. 289 del 28/05/2009;
 
 CONSIDERATA l’urgenza delle suddette rettifiche, in quanto sono in corso di redazione e
presentazione, entro i termini previsti dai rispettivi bandi, i progetti relativi alle citate misure 122, 221,
227 e 223 del Piano di Sviluppo Rurale della Regione Puglia, per i quali è previsto il riferimento al
suddetto Prezziario;
 
 CONSIDERATI i principi di cui alla Legge n. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni apportate
dalla Legge 15/2005, dal D.L. 35/2005 e dalle leggi 2 aprile 2007 n. 40 e n. 69/2009, in particolare
riguardanti il rispetto dei criteri di economicità, di efficacia, di imparzialità, di pubblicità e di trasparenza,
 
 RITENUTO, infine, onde garantire la necessaria pubblicità dell’iniziativa, di dare ampia diffusione al
suddetta rettifica attraverso la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale e sul portale istituzionale della
Regione Puglia nell’ambito del Sistema Informativo Agricolo della Regione Puglia.
 
 Per quanto sopra riportato,
 
 
SI PROPONE:
 
- di rettificare la determinazione dirigenziale n. 289 del 28/05/2009 “Analisi per prezziario dei lavori ed
opere forestali ed arboricoltura da legno” e “Prezziario dei lavori ed opere forestali ed arboricoltura da
legno”,pubblicata sul B.U.R.P. n.84 del 11/06/2009 e, contestualmente, quanto riportato nel - in
particolare di rettificare:
• al codice 44 della Categoria B la somma di 1.116,95 euro invece di 1.226,95 (somma della voce
motosega 100,00 euro invece di 200,00);
• al codice 46 della Categoria B la somma la somma di euro 8,25 euro invece di 82,50 euro (analisi di
1000 kg. invece di 100 Kg.);
 
- di ritenere che le predette rettifiche interessano anche le voci OF 02.12 e OF 02.14 riportate nel
“Listino prezzi della Regione Puglia - Anno 2010” del Servizio LL.PP.;
 
- di incaricare il funzionario dr Nicola Stingi, del Servizio Foreste, di provvedere all’invio di copia del
presente atto:
• Al portale S.I.A.R.P. (Sistema Informativo Agricolo della Regione Puglia) al fine di dare ampia
diffusione del presente atto, prima della sua pubblicazione sul B.U.R.P.;
• all’Ufficio Bollettino per la pubblicazione nel B.U.R.P. ai sensi dell’art. 6 lett. g) della L.R. 13/94;
• all’Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.) per la relativa pubblicizzazione anche attraverso il portale
istituzionale della Regione Puglia;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI

2



 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa, né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione, e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento già previsto dal bilancio regionale - impegni di spesa.
 
 I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato, è stato espletato nel rispetto della
 vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, degli
stessi predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del dirigente del Servizio Foreste - Autorità
di Gestione del P.S.R. Puglia 2007-2013, è conforme alle risultanze istruttorie.
 
Il Funzionario
Dott. Nicola Stingi
 
Il Dirigente dell’Ufficio Pianificazione
e Coordinamento Servizi Forestale
Dott. Domenico Campanile
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SERVIZIO FORESTE
 
 VISTA la proposta del Dirigente dell’Ufficio Pianificazione e Coordinamento dei Servizi Forestali;
 
 VISTA la legge regionale n. 7/97 recante “Norme in materia di organizzazione Regionale” e la
deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28.07.98 che detta le direttive per la separazione
dell’attività politica da quella di gestione amministrativa;
 
 RITENUTO di adottare la suddetta proposta per le motivazioni in essa espresse e che formano parte
integrante e sostanziale del presente atto;
 
 
DETERMINA
 
- di far proprie le risultanze scaturite dalla proposta del Dirigente dell’Ufficio Pianificazione e
Coordinamento dei Servizi Forestali, che qui si intendono integralmente riportate;
- di rettificare la determinazione dirigenziale n. 289 del 28/05/2009 “Analisi per prezziario dei lavori ed
opere forestali ed arboricoltura da legno” e “Prezziario dei lavori ed opere forestali ed arboricoltura da
legno”,pubblicata sul B.U.R.P. n.84 del 11/06/2009 e, contestualmente, quanto riportato nel - in
particolare di rettificare:
• al codice 44 della Categoria B la somma di 1.116,95 euro invece di 1.226,95 (somma della voce
motosega 100,00 euro invece di 200,00);
• al codice 46 della Categoria B la somma la somma di euro 8,25 euro invece di 82,50 euro (analisi di
1000 kg. invece di 100 Kg.);
 
- di ritenere che le predette rettifiche interessano anche le voci OF 02.12 e OF 02.14 riportate nel
“Listino prezzi della Regione Puglia - Anno 2010” del Servizio LL.PP.;
 
- di incaricare il funzionario dr Nicola Stingi, del Servizio Foreste, di provvedere all’invio di copia del
presente atto:

3



• Al portale S.I.A.R.P. (Sistema Informativo Agricolo della Regione Puglia) al fine di dare ampia
diffusione del presente atto, prima della sua pubblicazione sul B.U.R.P.;
• all’Ufficio Bollettino per la pubblicazione nel B.U.R.P. ai sensi dell’art. 6 lett. g) della L.R. 13/94;
• all’Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.) per la relativa pubblicizzazione anche attraverso il portale
istituzionale della Regione Puglia;
 
- di autorizzare l’affissione dell’estratto del presente atto nell’albo del Servizio Foreste, nel rispetto della
normativa vigente;
 
- di dare atto che il presente atto è immediatamente esecutivo.
 
 Il presente atto, composto di n. 4 facciate, è redatto in unico originale che sarà conservato agli atti del
Servizio Agricoltura dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale. Una copia conforme all’originale sarà
trasmessa al Segretariato Generale della Giunta Regionale.
 Copia sarà inviata all’Assessore alle Risorse Agroalimentari e copia all’Ufficio proponente.
 Non sarà inviata copia all’Area Programmazione e Finanza - Servizio Bilancio e Ragioneria, non
essendovi adempimenti di competenza dello stesso.
 
 Il presente provvedimento sarà pubblicato nell’Albo istituito presso il Servizio Foreste.
 
Il Dirigente del Servizio Foreste
Ing. Emanuele Giordano
 
_________________________

4


